



ترامپ روسیه را تهدید کرد؛ اگر ظرف ۵۰ روز در مورد اوکراین به توافق نرسیم، تعرفه‌های ۱۰۰ درصدی علیه مسکو وضع می‌کنیم

رئیس‌جمهور ایالات متحده، دونالد ترامپ، روز دوشنبه اعلام کرد که در صورت عدم حصول توافق درباره جنگ اوکراین، آمریکا تعرفه‌های صد درصدی علیه روسیه وضع خواهد کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از شفقنا، ترامپ در جریان دیدار با دبیرکل ناتو، مارک روتته، در واشنگتن اعلام کرد که با این بلوک نظامی به توافقی دست یافته تا آنان تسلیحاتی را خریداری کرده و در اختیار اوکراین قرار دهند.

ترامپ در کنفرانسی خبری در کاخ سفید گفت: امروز توافقی انجام دادیم که بر اساس آن، ما تسلیحاتی را برای اوکراین ارسال خواهیم کرد و ناتو هزینه آن را پرداخت خواهد کرد.

او همچنین اظهار داشت که ایالات متحده آماده است تا تعرفه‌هایی ۱۰۰ درصدی علیه روسیه در واکنش به «عدم تمایل ولادیمیر پوتین به پایان دادن به جنگ در اوکراین»، اعمال کند. به گفته ترامپ، این تعرفه‌ها ممکن است طی ۵۰ روز آینده اجرایی شوند.

ترامپ گفت: ما از رفتار روسیه بسیار ناراضی هستیم و تعرفه‌هایی بسیار شدید اعمال خواهیم کرد … حدود ۱۰۰ درصد.

«ما ۲۵۰ میلیارد دلار برای این جنگ خرج کرده ایم … و می‌خواهیم پایان آن را ببینیم. من از پوتین ناامید هستم، چون فکر می‌کردم دو ماه پیش به توافق می‌رسیم.»

ترامپ آشکارا نارضایتی خود از عدم تمایل رئیس‌جمهور روسیه برای دستیابی به توافق صلح در اوکراین را ابراز کرده و او را متهم کرده که به واشنگتن «مزخرف» تحویل می‌دهد.

او گفت: من از رئیس‌جمهور پوتین بسیار ناامیدم. فکر می‌کردم او کسی است که به حرفش عمل می‌کند. او خیلی زیبا صحبت می‌کند، اما شب‌ها مردم را بمباران می‌کند. ما از این کار خوشمان نمی‌آید.

ترامپ در چرخشی آشکار در سیاست‌های کاخ سفید اعلام کرده که واشنگتن قصد دارد تسلیحات پیشرفته‌ای از جمله سامانه‌های پدافند هوایی پاتریوت را از طریق ناتو به اوکراین ارسال کند.

سامانه موشکی پاتریوت قادر است طیف وسیعی از اهداف هوایی مهاجم، به ویژه موشک‌های بالستیک پیشرفته را شناسایی و رهگیری کند و در حال حاضر، یکی از بهترین سامانه‌های دفاعی جهان به شمار می‌رود. این در حالی است که مسکو حملات موشکی و پهپادی شبانه خود را افزایش داده و جنگ تمام‌عیار علیه اوکراین اکنون وارد چهارمین سال خود شده است.

رئیس‌جمهور اوکراین، ولودیمیر زلنسکی، روز پنجشنبه در «کنفرانس بازسازی اوکراین» در رم گفت که آلمان هزینه دو سامانه پاتریوت را پرداخت خواهد کرد و نروژ نیز تأمین یکی دیگر را پذیرفته است.

زلنسکی گفت سایر شرکای اروپایی نیز اعلام کرده‌اند که آماده کمک هستند.

مارکو روبریو، وزیر خارجه آمریکا، روز جمعه گفت برخی از تسلیحات ساخت آمریکا که اوکراین به دنبال آن‌هاست، هم‌اکنون در اختیار متحدان ناتو در اروپا قرار دارد.

او گفت: این سلاح‌ها می‌توانند به سرعت به اوکراین منتقل شوند و کشورهای اروپایی جایگزین ادواتی که به کی‌یف ارسال کرده‌اند را از آمریکا خریداری کنند.

روبریو گفت: برای مثال، انتقال یک سامانه از آلمان به اوکراین خیلی سریع‌تر از سفارش آن از کارخانه‌ای در آمریکا و ارسال به اوکراین است.

در پی حملات مکرر پهپادی و موشکی روسیه به کی‌یف، مقامات روز جمعه اعلام کردند که در حال راه‌اندازی یک سامانه جامع رهگیری پهپاد هستند که با نام پروژه «آسمان پاک» شناخته می‌شود.

به گفته تیمور تکاچنکو، رئیس اداره نظامی کی‌یف، این پروژه شامل سرمایه‌گذاری ۲۶۰ میلیون گریونا (تقریباً ۵.۳ میلیون یورو) برای خرید پهپادهای رهگیر، آموزش اپراتورها، و ایجاد واحدهای

واکنش سریع سیار خواهد بود.

روته قرار است طی روزهای دوشنبه و سه شنبه در واشنگتن با ترامپ، روبیو، وزیر دفاع آمریکا پیت هگست، و اعضای کنگره ملاقات کند.